
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
N. 137 DEL 11/07/2024  

  
 
OGGETTO: 
Liquidazione compensi per lavoro straordinario prestato dal personale dipendente 
dell'Area economico-finanziaria per il rinnovo del Parlamento Europeo, l'elezione del 
Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte e per 
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale in data  8 e 9 giugno 2024. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
Richiamata la determinazione n. 3 del 11/06/2024 con la quale il Sindaco ha attribuito al 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 
Vista la Determinazione n. 78 del 18/04/2024, con cui si autorizzava il personale appartenente 
all’Area Economico-Finanziaria ad eseguire lavoro straordinario per le operazioni relative alle 
elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo, per l’elezione del Presidente della Regione 
Piemonte e del Consiglio Regionale e per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale 
del 8 e 9 giugno 2024, per il periodo dal 18 aprile 2024 al 14 giugno 2024; 

 
Viste le attestazioni giustificative relative alle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate dai 
singoli nel periodo suddetto; 
 
Ritenuto nulla ostare al pagamento di detti compensi; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Area ai 
sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33; 
 

 
DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) di liquidare al personale dipendente dell’Area Economico Finanziaria, quale compenso per 
lavoro straordinario prestato nel periodo dal 18 aprile 2024 al 14 giugno 2024, per gli 
adempimenti elettorali inerenti le elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo, l’elezione 
del Presidente della Regione Piemonte e del Consiglio Regionale e l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale del 8 e 9 giugno 2024, le somme a fianco di ciascuno 
segnate, come dal seguente prospetto: 

 
N. Cognome Nome Qual. Ore diurne feriali Notturne feriali e 

diurne festive 
Ore notturne 

festive 
Somma da 
liquidare 

   N.ore Compenso 
orario 

N.ore Compenso 
orario 

N.ore Compenso 
orario 

 

1 
 

PERINO Maria 
Pia 

Ex 
C1 

4,15 14,24 20,00 16,09 2 18,57 €     419,46 

 Totale        €     419,46 
 

 
2) Di dare atto che la somma da liquidare risulta impegnata nel Peg come segue:  

    
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo  

DIPENDENTI COMUNALI   C 2024 259 01.07.1 740 2 1 €  139,82   
DIPENDENTI COMUNALI   C 2024 260 01.07.1 740 4 1 €  139,82   
DIPENDENTI COMUNALI   C 2024 261 01.11.1 780 2 1 €  139,82   

 
3) di esprimere, in relazione alla presente determinazione, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 

5) di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
dell’art.23 del D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33 nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti Dirigenti” del sito web dell’Ente. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

Firmato digitalmente 
Rag. Maria Antonietta SCHIEDA 

 
 
 
 
 
 
 


